acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de las garantías depositas por 
D.  en representación de Dña. , por importes de 
1.625,00 € (mil seiscientos veinticinco euros) en concepto de la correcta gestión de los 
residuos sólidos, otra de 3.666,10 € (tres mil seiscientos sesenta y seis euros y diez céntimos) 
en concepto de la correcta gestión de los residuos sólidos, otra de 3.329,76 € (tres mil 
trescientos veintinueve euros con setenta y seis euros) en concepto de la correcta gestión de 
los residuos sólidos y por último 5.850,00€ (cinco mil ochocientos cincuenta euros) por la 
correcta reposición de los pavimentos afectados, en relación a la Licencia de obras concedida 
para expediente de legalización proyecto visado vº nº 3/12 y 13/00018/21, Comunicación 
Previa obras reforma interior, de gestión de  residuos y  la Comunicación Previa con proyecto

[...]

00304/2020 y acordar lo que proceda.  

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo a cuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada por 
D. Francisco Vilás San Julián, por importe de 674,75 € (seiscientos setenta y cuatro euros y 
setenta y cinco céntimos) en concepto de la correcta gestión de los residuos sólidos en 
relación a la Licencia de obras concedida para realizar obra de adecuación local para 

actividad de centro médico sin hospitalización en calle San Juan núm.

[...]

y prensa de Madrid. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar y otorgar el gasto correspondiente a presentación como 
destino turístico a Trade y prensa de Madrid, por importe de 19.080,00 € (diecinueve mil 
ochenta euros). 

5.3 Ver la propuesta del Área II. Deportes, relativa a la concesión de una subvención 
extraordinaria al Fútbol Club Santa Eulalia para sufragar los gastos relacionados con la 
organización y dirección del proyecto deportivo y cultural de la realización del Campus de

[...]

los miembros presentes, otorgar una subvención extraordinaria al Futbol Club Santa Eulalia 
para sufragar los gastos relacionados con la organización y dirección de proyecto deportivo 
y cultural de la realización de un campus de verano en el año 2024, por importe de 
54.786,80 € (cincuenta y cuatro mil setecientos ochenta y seis euros con ochenta céntimos). 

5.4.- Ver la propuesta presentada por el departamento, referente a la concesión de 
una subvención extraordinaria a D. Jonás Souto Comino con motivo de su participación en 
los eventos deportivos de carácter internacional durante el año 2025, y acordar lo que 
proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, otorgar una subvención por importe de 4.500,00€ (cuatro mil 
quinientos euros) Comino con motivo de su participación en los eventos deportivos de 
carácter internacional durante el año 2025: “European Open”, “Seattle Nineball Open”, 
“Lucky Cues Open”, “Diamond Open Nineball”, “Beasley Open”, “Taom V10 Open”, 
“Scottish Open” y “UK Open” , por importe de 4.500,00 € (cuatro mil quinientos euros). 

5.5.- Ver el acta de resolución definitiva para la concesión de ayudas del "Plan de 
conservación y mejora del entorno rural en el municipio de Santa Eulària Des Riu 2024", y 
acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y por unanimidad de los